
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 56 del 27 maggio 2021 
 

OGGETTO: Indirizzi all’ufficio tecnico per il potenziamento dell’impianto di 

videosorveglianza comunale. 

 
L'anno duemila ventuno, il giorno ventisette del mese di maggio alle ore 18,00 si è riunita in 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la Delibera del C.C. N. 15 del 26.03.2021 di approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023; 

PREMESSO che il Comune di Modolo, intende potenziare la rete di videosorveglianza comunale 

con ulteriori e più performanti videocamere da dislocare nel centro urbano; 

CONSIDERATO che i principali beneficiari di tale intervento saranno i cittadini di Modolo che si 

sentiranno più sicuri sia con riguardo alla loro incolumità personale, sia per quanto attiene i 

beni di proprietà presenti all’interno del territorio Comunale di Modolo.  

ATTESO che saranno altresì tutelati i beni pubblici (arredo urbano talvolta oggetto di atti vandalici, 

o beni di rilevante importanza come l’ecocentro); 

RILEVATO, inoltre, che nel comune di Modolo non vi è alcun presidio di Forze dell’Ordine e che 

l’implementazione del sistema di videosorveglianza rappresenterebbe un valido ausilio alle 

autorità inquirenti per le indagini sul territorio oltre che un deterrente contro la proliferazione 

di attività criminose; 

RICHIAMATE le precedenti Deliberazioni: 

 C.C. n° 4 del 23/02/2012 di approvazione del regolamento per l’installazione e l’utilizzo 

di impianti di video sorveglianza nel territorio del Comunale; 

  G.C. n° 21 del 11/04/2013 con la quale si individuavano alcune aree idonee al 

posizionamento di detti impianti; 

 G.C. n° 35 del 20/04/2017 di indirizzo agli uffici per un primo potenziamento della 

videosorveglianza; 

RITENUTO, pertanto necessario, sulla base di quanto esposto, indirizzare il Responsabile del 

Servizio Tecnico  affinché provveda ad adottare gli atti gestionali al riguardo; 

ACQUISITI, sulla proposta, i pareri favorevoli dei responsabili del servizio interessati ai sensi 

dell'art. 49, 1° comma, DLgs n. 267/00; 

VISTO il DLgs n. 267/00 e lo Statuto Comunale; 

Con votazione unanime; 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa: 

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Tecnico affinché provveda ad adottare tutti gli 

atti necessari per la realizzazione dell’intervento di potenziamento dell’impianto di videosorveglianza 

comunale; 

DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente intervento troverà copertura nel bilancio di 

previsione dell’anno in corso, approvato con delibera di |C.C. n° 15  del 26/03/2021; 

DI NOMINARE ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 l’arch. Alberto Mura 

Responsabile Unico del Procedimento; 

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’ufficio tecnico per gli 

adempimenti di competenza; 

DI DICHIARARE il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs. 267/2000; 

 

 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO              IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal 03/06/2021 al 18/06/2021, prot. n. 1569, e contestualmente 

trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì 03/06/2021                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 


